

Prešovský samosprávny kraj
Námestie mieru 2, 080 01 Prešov
IČO: 37870475

Vec: Odpoveď na Žiadosť o vysvetlenie č. 24

Prešov, 15.07.2026

Verejný obstarávateľ vyhlásil nadlimitnú zákazku podľa § 66 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“ alebo „ZVO“) s názvom **„Rekonštrukcia internátu – stavebné práce“**. Zákazka bola vyhlásená prostredníctvom oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania zverejnenom v Úradnom vestníku EÚ dňa 05.06.2026 pod číslom 386610-2026 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 112/2026 pod číslom 7900 - MSP dňa 08.06.2026. Prostredníctvom systému eZakazky bola verejnému obstarávateľovi doručená Žiadosť o vysvetlenie č. 24 dňa 15.07.2026 o 11:13hod. (ďalej len „žiadosť o vysvetlenie“).

Otázka č. 1:

*„K odpovedi na otázku č. 1 - Odpoveď verejného obstarávateľa:
Verejný obstarávateľ po konzultácii s projektantom uvádza, že Výkaz výmer uvažuje s farebnou omietkou vo farbe tehličiek. Chápe uchádzač správne, že tehličkový obklad sa realizovať nebude a bude sa realizovať farebná omietka bez vzoru tehličiek v ich farbe? Zároveň žiadame došpecifikovať RAL omietky.“*

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ po konzultácii s projektantom uvádza, že farba bude vybratá podľa dodaného vzorkovníka od konkrétneho výrobcu, omietky sa nerobia podľa RAL.

Otázka č. 2:

„K odpovedi na otázku č.17 a 21 - Verejný obstarávateľ sa v predchádzajúcich odpovediach vyjadril, že by bolo diskriminačné predložiť výkaz výmer vo formáte Cenkos, no v odpovedi na otázku č. 17 a č. 21 sa odvoláva na Cenekon. Tiež aj návrh ZOD hovorí :položky naviac prác, ktoré sa nenachádzajú v ocenenom výkaze výmer tvoriacom Prílohu č. 2 tejto Zmluvy, musia byť ocenené podľa programu CENKROS, jeho aktuálnej verzie platnej ku dňu uplynutia lehoty na predloženie ponuky v predmetnom verejnom obstarávaní. Týmto opätovne žiadame verejného obstarávateľa o poskytnutie výkazu výmer v tomto formáte a to tiež z dôvodu, že verejný obstarávateľ neupravil výkaz výmer na žiadosť uchádzača a nedefinoval jasne, v ktorých položkách má uchádzač oceniť montáž, v ktorých dodávku a ktoré položky sú uvedené ako dodávka a montáž.“

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ opätovne a posledný krát uvádza, že nebude poskytovať iný Výkaz výmer ako poskytol. Projektant pracoval s jedným softvérom, uchádzač môže pracovať s iným a databáza Cenekon, ako sa nachádza v Cenkrose sa nachádza aj v iných softvéroch na oceňovanie. Uchádzač si môže Výkaz výmer, ktorý dostal nahrať do akéhokoľvek softvéru potrebuje, ale v ponuke bude predložený tento súbor ako ocenená Príloha č. 1A Výkaz výmer v zmysle opráv a doplnení, ktoré vznikli vysvetleniami. Verejný obstarávateľ reagoval na všetky žiadosti o vysvetlenie a riadne na všetky odpovedal a rozpory upravil alebo vysvetlil.

Otázka č. 3:

„K odpovedi na otázku č.3 : Žiadame verejného obstarávateľa o uvedenie čísla položky, kde sa nachádza montáž zárubní. Taktiež nesedí počet kusov zárubní s počtami dverí = 168 ks dodávka zárubní, 173 ks dodávka dverí.“

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ po konzultácii s projektantom uvádza, že otázka už bola zodpovedaná a položka opravená v rámci Odpovede na žiadosť o vysvetlenie č. 20 otázka č. 1 a 2. Zároveň dodávame, že krídla dverí sú aj pre dvojkrídlové dvere a zárubňa je jedna.

Otázka č. 4:

„Merná jednotka k položke 1.1.1.3.2.9.6.7. je uvedená ako 1 súb. Žiadame verejného obstarávateľa o uvedenie počtu kusov do výkazu výmer.“

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ po konzultácii s projektantom uvádza, že položka bude oceňovaná tak ako uvádzaná ako súbor a počet kusov je jasný z jej popisu/znenia (Dodávka + montáž dverí + zárubne D 108, D111, D111).

Otázka č. 5:

„K odpovedi na otázku č. 6 - Chápe uchádzač správne, že verejný obstarávateľ požaduje potiahnuť vnútorné steny sklotextilnou mriežkou bez použitia finálnej omietky?“

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ po konzultácii s projektantom uvádza, že požaduje potiahnuť vnútorné steny sklotextilnou mriežkou bez použitia finálnej omietky - pod obklady na stenách ktoré ostávajú pôvodné po búracích prácach.

Spracovala: Mgr. Barbora Kučerková

PaedDr. Milan Majerský, PhD.
predseda PSK